｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：景文科技大學

發文字號：臺教社(二)字第1132400754號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：113學年度「教育部甄選大專校院研發原住民族家庭教育方案計畫」 (A09000000
E_1132400754_senddoc3_Attach1.pdf)

檢送113學年度「教育部甄選大專校院研發原住民族家庭
教育方案計畫」1份，請鼓勵貴校相關系所師生踴躍申
請，請查照。

為鼓勵大專校院開設家庭教育專業課程，並透過服務學習

之策略，依據原住民族家庭教育之需求研發及執行原住民

族預防性及支持性之家庭教育方案，暨提供大專校院家庭

教育相關系所學生或原住民族學生職涯探索機會，提升其

服務學習理念與行動，爰辦理本計畫。

本計畫申請對象如下：

國內大專校院家庭教育系所或名稱內含家庭之系所。

國內大專校院之教育、社會教育、成人或繼續教育、幼

兒教育、教育心理與輔導、社會工作、生活科學及生活

應用科學等相關系所。

除上述對象外，各大專校院之家庭教育研究中心、通識

教育中心、師資培育中心或原住民族研究發展中心等相

關單位得結合上開系所共同研提計畫參與；申請團隊須

出立合作學校(系所)用印之合作意向書(內文由各團隊視
實際合作內容自行訂定)。

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：陳怡霈
電話：02-7736-5707
電子信箱：gilda@mail.moe.gov.tw

發文日期： 中華民國113年5月23日

主旨：

一、

二、

(一)
(二)

(三)

第1頁，共2頁

學務處 113/05/23

1130004701

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

本計畫期程暫定如下：

受理申請期間：自本部公告日起至113年9月30日止。
共識營：計畫核定後1個月內。
計畫執行期間(含成果發表會)：自本部核定之日起至114
年11月30日(服務計畫須於114年9月15日前辦畢，並於同
年9月30日前繳交成果報告，由本部於同年10月至11月
間擇日辦理成果發表會)。
計畫核結：成果發表會後1個月內(暫定114年12月底
前)。

請自即日起至113年9月30日止函送申請文件（含封面、計
畫申請表、計畫書、補助經費申請表(需用印)及補助經費
詳細表）1式6份（另附電子檔）到部申請(以郵戳為憑)。
另依旨揭計畫第11點，請計畫執行所在地之家庭教育中心
屆時提供獲補助團隊計畫必要之行政協助，各家庭教育中

心參與及協助情形列入本部推展家庭教育績優個人暨團體

獎項表揚及年度推動家庭教育計畫經費補助之參考。

本計畫一併公告於本部家庭教育資源網（網址：

https://familyedu.moe.gov.tw/，路徑：首頁>行政資訊>最新
消息>教育部公告），相關文件可至該網站下載。

正本：各公私立大專校院

副本：各直轄市及縣市家庭教育中心

三、

(一)
(二)
(三)

(四)

四、

五、

六、

電  子  公  文
交  換  章
2024/05/23
12:20:01

第2頁，共2頁

學務處 113/05/23

1130004701